REQUERIMENTO Nº 374/2025
GABINETE DO VEREADOR POLICIAL OBERDAN - PSDB

[image: ]Exmo. Sr.
CIDNEY BARBIERO FILHO
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
.
Senhor Presidente,
 	O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado ofício ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, solicitando informações detalhadas sobre o Restaurante Comunitário, conforme os seguintes pontos:
1. Localização definida para sua instalação;
2. Estrutura física e logística prevista;
3. Modalidade de funcionamento (dias, horários e público-alvo);
4. Previsão oficial para o início dos atendimentos à população;
5. Medidas que estão sendo tomadas para agilizar o início das atividades.
JUSTIFICATIVA
A implantação de um Restaurante Comunitário representa um avanço importante nas políticas públicas de segurança alimentar, garantindo refeições acessíveis e de qualidade à população em situação de vulnerabilidade.
Diante disso, e considerando o interesse público envolvido, é fundamental que esta Casa de Leis seja informada sobre o andamento das ações para a efetiva implementação do serviço, bem como sobre eventuais prazos e entraves existentes, possibilitando o acompanhamento e a cobrança por parte dos vereadores e da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 05 de agosto de 2025.

POLICIAL OBERDAN
VEREADOR PROPONENTE

image1.png
‘Camara Municipal de Francisco Beltrao

PROTOCOLO GERAL 113772025
‘Data: 05,08/2025 - Horarlo: 09:28
Logisiative.

image2.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao